
 

 

Protokół 

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie 

                 odbytego w dniu 25 lutego 2021 r. w trybie zdalnym. 
 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 14.00. Posiedzeniu przewodniczył Pan Rafał Ryż– 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawidowie. 

Udział w posiedzeniu wzięli radni oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady R. Ryż poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o otwarcie 

posiedzeń Komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Andrzej Pilarski otworzył posiedzenie 

Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Pan Grzegorz Drabko otworzył 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Pan Andrzej 

Majewski otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Ryż poinformował, iż tematem posiedzenia Komisji 

Stałych Rady Miejskiej będzie omówienie następujących punktów: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidów z działalności między sesjami. 

3. Informacja nt. możliwości i planów pozyskania środków zewnętrznych w 2021 r.  

4. Plan działalności Ośrodka Kultury w Zawidowie na 2021 r.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej 

w Zawidowie na rok 2021. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy, w tym planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2021. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży na terenie miasta Zawidów za rok 2021. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie konieczności podjęcia działań prowadzących do zmiany 

zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2021-2027.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Zawidów.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zawidów w 2021 roku”.  

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady 

Miejskiej w Zawidowie na rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Ryż poinformował, iż plany pracy zostały przygotowane 

przez przewodniczących poszczególnych Komisji stałych Rady Miejskiej i poprosił  

o zadawanie pytań.  

Pytań nie zadano.  



 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy, w tym planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Ryż poinformował, że plan pracy plan pracy Komisji 

Rewizyjnej został przygotowany przez Przewodniczącego Komisji.  

Pytań nie zadano.  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od 

przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie miasta Zawidów za rok 2021. 

 

Sekretarz Miasta Marcin Rogacki przekazał, projekt uchwały przewiduje zwolnienie 

przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych z opłaty należnej w 2021 r. 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży. Przedsiębiorcom, którzy wnieśli opłatę do dnia 31 stycznia 2021 r. (I rata 

opłaty lub całość) opłata ta zostanie zwrócona.  W gminie  Zawidów czterech przedsiębiorców 

posiada zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży. Skutek finansowy - 9.546,36 zł (roczny). 

W przypadku decyzji o zwolnieniu z jednej z trzech rat skutek finansowy wygląda następująco: 

I rata – płatna do 31 stycznia 2021 r. - 5.346,36 zł (dwóm przedsiębiorcom w roku 

kalendarzowym kończą się zezwolenia, zatem zobowiązani są do zapłaty całej opłaty 

naliczonej proporcjonalnie – do 31 stycznia 2021 r.)  

II rata – płatna do 31 maja 2021 r. – 2.100 zł (obejmuje dwóch przedsiębiorców). 

III rata – płatna do 30 września 2021 r. – 2.100 zł (obejmuje dwóch przedsiębiorców). 

 

Radna Elżbieta Wójcik zadała pytanie, czy gmina uzyska od państwa rekompensatę z tytułu 

tych zwolnień.  

Sekretarz Miasta M. Rogacki przekazał, iż w tym przypadku rekompensaty nie będzie.  

Radna Danuta Lachowicz zadała pytanie, czy w ramach tarczy antykryzysowej te firmy nie 

mają już zrekompensowanych tych strat i czy gmina nie powiela pomocy, którą te firmy 

otrzymały od Państwa. 

Radna D. Lachowicz dodała, iż z danych podanych w sieci wiadomo, że ci przedsiębiorcy 

otrzymali pomoc publiczną.  

Sekretarz Miasta Marcin Rogacki wyjaśnił, iż jest to kolejna zmiana ustawy, czyli tzw. Tarcza 

4.0. Przedsiębiorcy faktycznie nie uzyskują dochodów, w związku z tym Rząd zmienia ustawy. 

Na prośbę wielu miast wprowadzono ten zapis pozwalając na zwolnienie opłaty alkoholowej.  

 

Burmistrz Miasta Robert Łężny przekazał, że prowadząc działalność gospodarczą ma się wiele 

obciążeń. Obowiązuje ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczeniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych i to, co leży po stronie Państwa to jest jedna rzecz. Drugą rzeczą 

jest to, co leży po stronie gminy i co gmina może zrobić. Ustawa mówi także o tym, że gmina 

może pomóc przedsiębiorcom, którzy działają na jej terenie zwalniając np. z opłaty za sprzedaż 

alkoholu. Właśnie w tym celu został przygotowany projekt uchwały, a decyzja należy do Rady 

Miejskiej.  



 

 

Radna D. Lachowicz oznajmiła, iż jedna z firm otrzymała pomoc publiczną w wysokości 

100.000,00 zł, więc nie jest to mała kwota i zastanawia się, czy w tej w kwocie nie została już 

ujęta strata z tytułu sprzedaży alkoholu.  

Radna D. Lachowicz dodała, że nie jest przeciwna pomocy, lecz chciałaby wiedzieć, czy ta 

pomoc się nie dubluje, gdyż jak zresztą wiadomo, te firmy nie były zamknięte przez cały rok.  

Radna wyjaśniła, że uważa, iż pomoc powinna się należeć wtedy, kiedy firmy są zamknięte. 

Stąd pomysł, aby zmienić zapisy w projekcie i udzielać pomocy w ratach, a nie tak jak 

przewiduje uchwała podejmowana na cały rok.  

Radny Damian Ryż przekazał, iż to samorząd pobiera opłatę za sprzedaż alkoholu, a nie 

Państwo więc pomocy udziela samorząd.  

Burmistrz R. Łężny dodał, że środkami z opłat za alkohol dysponuje Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

Radna Elżbieta Wójcik oznajmiła, że lokale nie były nieczynne przez cały rok i warto wziąć 

pod uwagę zmianę zapisów w projekcie uchwały, aby pomoc była udzielana ratami.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie konieczności podjęcia działań prowadzących do zmiany 

zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2021-2027. 

 

Burmistrz Miasta R. Łężny wyjaśnił, iż jest to uchwała, która została zainicjowana  

w stowarzyszeniu „Sudety 2030” i potrzebna jest do tego, żeby wystąpić do Rządu  

o dofinansowanie. Wszystkie gminy, które należą do stowarzyszenia „Sudety 2030” podejmują 

takie uchwały. Pomoże ona gminie z zdobywaniu środków.  

Pytań nie zadano.  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Zawidów. 

 

Sekretarz M. Rogacki przekazał, iż zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym w sprawach określonych ustawami oraz w innych sprawach ważnych 

dla gminy mogą być przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami gminy. Rada gminy 

zobowiązana została do określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji.  

Konsultacje społeczne są formą udziału obywateli w decydowaniu o sprawach ważnych dla 

mieszkańców, w celu jak najpełniejszego informowania społeczności o planowanym projekcie 

lub inwestycji, zebrania uwag, opinii a także wyboru optymalnego rozwiązania 

uwzględniającego postulaty mieszkańców.  

Uchwała umożliwia podejmowanie inicjatywy przeprowadzania konsultacji społecznych przez 

Burmistrza, Radę Miejską oraz co najmniej 50 mieszkańców gminy Zawidów. 

 

Radna D. Lachowicz zadała pytanie, w jaki sposób będą prowadzone konsultacje społeczne  

i czy np. w ubiegłym roku została przeprowadzona jakaś konsultacja na szeroką skalę. 

Sekretarz Miasta M. Rogacki wyjaśnił, iż jeśli chodzi o formę przeprowadzenia konsultacji, to 

mówi o tym § 5 projektu uchwały, który radni otrzymali do zapoznania. Ponadto jest to nowa 

uchwała i wcześniej nie była podejmowana,  tym samym nie były przeprowadzane konsultacje.  



 

 

Radna D. Lachowicz przekazała, iż zapoznała się z projektem uchwały i chciałaby wiedzieć, 

jak Urząd wyobraża sobie takie konsultacje. 

Sekretarz M. Rogacki przekazał, iż odbywały się spotkania przy okazji podejmowania 

projektów strategicznych i zazwyczaj były to spotkania z mieszkańcami. Zawsze przy tego typu 

zadaniach odbywały się konsultacje i każdy mieszkaniec miał prawo wypowiedzi w określonej 

kwestii.  

W tym przypadku, jeśli pojawi się przedmiot podlegający konsultacji zostanie określona forma 

ich przeprowadzenia.  

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zawidów w 2021 

roku”. 

 

Przewodniczący Rady R. Ryż poinformował, iż wszystkie informacje zawarte są w projekcie 

uchwały i poprosił o zadawanie pytań. 

Radna D. Lachowicz zadała pytanie, ile było interwencji w sprawie bezdomnych zwierząt, 

które odtransportowano do schroniska w ubiegłym roku.  

Burmistrz R. Łężny odpowiedział, iż były dwie interwencje, które skutkowały odwiezieniem 

zwierząt do schroniska. 

Radna D. Lachowicz zadała pytanie, czy w związku z tym, że były tylko dwie interwencje nie 

można wnioskować o zmniejszenie kwoty, którą gmina ponosi za schronisko w wysokości 

30.000,00 zł.  

Burmistrz Miasta R. Łężny wyjaśnił, iż ta kwota nie wynika z interwencji, a z utrzymania 

schroniska. W schronisku przebyła 20 zwierząt z terenu gminy, a ww. kwota wynika także z 

usług weterynaryjnych i dokarmiania bezdomnych zwierząt. Poza tym utrzymanie schroniska 

jest zadaniem własnym gminy. 

Radna D. Lachowicz dodała, iż uważa, że kwota 30.000,00 zł jest zbyt duża w porównaniu z 

innymi zadaniami wykonywanymi przez gminę, chociażby w stosunku do usług 

remontowych i łatania dziur, gdzie kwota jest niższa od utrzymania schroniska.  

Sekretarz M. Rogacki wyjaśnił, że utrzymanie schroniska jest zadaniem własnym gminy. 

Wraz z innymi gminami utworzono schronisko, na które każda z gmin płaci składki, dzięki 

czemu realizowane jest zadanie własne.  

Schronisko jest wybierane w drodze przetargu, a składka jest proporcjonalna na ilości 

mieszkańców. Jeśli chodzi o kwotę, to gmina Zawidów płaci najmniejszą składkę w powiecie 

w wysokości 25.000,00 zł, a łączna kwota utrzymania schroniska wynosi około 500.000,00 zł. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący R. Ryż o godzinie 14.50 zakończył część wspólną 

posiedzenia. 

            Protokołowała:                                                                  Przewodniczył: 

       Izabela Matuszczyk                                               Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                    

                                                                                                             Rafał Ryż 


